
OBSAH
Na fotografii V. Hojdy a A. Stránského

Jan Werich a Nataša Gollová při 
natáčení filmu Císařův pekař 
a pekařův císař (archiv nfa)

Na slovíčko (s Petrem Hájkem)

Podivuhodná cesta z New Yorku na okraj 
české vesnice

Kariéra: z OSN až к „bábě kořenářce“

Pověst o tom, že není třeba ustupovat, 
i když to vypadá, že je všem dnům konec

Dvě věže

6

8

Jarek Nohavica píše pro čtenáře MY svůj 
originální básnický výklad obrazů velkých 
českých autorů

Muž zbavený tíže

Zábavný večer o vážných věcech

Jde se na to! (jak prý pravil Masaryk)

Mít rád lidi a milovat lidi, to je celé tajemství 
a snad jediný recept na štěstí. Kdo myslí 
jenom na sebe, ochudí jiné o sebe, ochudí 
sebe o jiné, zakrní a zahyne.

O pustíš-li m ne

EUředníkům a vládě navzdory chodíme ještě 
stále do hospod s kamarády, bavit se - a pít. 
Jenže je to málo. Výzva pro všechny a všem:

Pojďme spolu na pivo!

10

20

Prezidentská volba zvedla zájem médií 
a veřejnosti o zdravotní stav kandidátů na 
funkci hlavy státu. Málokdo Však ví, jak na tom 
byli se zdravím naši předchozí „muži na Hradě".

Utajené nem oci našich prezidentů

Na konci tunelu září světlo

Boj o každý život

V severočeských Litoměřicích, hned vedle 
radnice, je průchod. Kdo jím projde, nalezne 
podivuhodnost. Světový unikát, o němž skoro 
nikdo neví:

Ruce a křišťálový dotek času

Hrdinové z Nagana 1998 Šlégr a Hašek nám 
připomínají osobní zážitky a okamžiky, na 
které se nedá zapomenout. Přijde zas někdy 
nové národní "sportovní” obrození?

Hokejoví bozi po 20 letech

Humanismus, nebo láska к bližnímu?

t i f i  Potřebujeme druhé obrození?

Chtěl uzavřít pakt s Německem? Spojenectví 
se Sovětských svazem? Věčná otázka:
Měli jsme šanci se Hitlerovi ubránit?

Edvard Beneš: Kapitán na Titaniku

Skvělá herečka - bývalá manželka 
Karla Högera -  se zamýšlí nad minulostí 
a současností našeho světa, a přestože je 
životní optimistka, nezapomíná ani na 
blanické rytíře.

4 6  Doba pod kůží

Slovenské alternatívne Rádio Infovojna - 
kPmbinácia informovania, osvety a revolty

N em usíte nám  veriť, 
U  stačí ak premýšľate!

Jeden z nejdramatičtějších roků republiky 
měl na konci číslovku 8. Letos uplyne půl 
století od „slavného“ osmašedesátého, který 
proměnil osudy miliónů občanů někdejšího 
Československa.

Rozkaz: Osvobodit Dubčeka!



Jak jsme vynalezli koblihu 
a jablko předešlo cibuli

Maso, kaše a hory koření!

5 8

Základní potravina lidstva ztrácí nejen na 
chuti, ale díky zmutované pšenici vyvolává 
u řady konzumentů zdravotní komplikace. Kdo 
ničí náš „chléb vezdejší'?

Není chléb jako chléb

O masopustním veselí a postní vážnosti

l l f  3 Pusť to maso!

Během bojů o Dukelský průsmyk, v rámci 
Karpatsko-dukelské operace, vkročili 6, io, 
1944 vojáci i. československého armádního 
sboru na půdu Slovenského štátu, Jéště 
fašistického, ale všichni už věděli: Jsme doma!

6 4  M ina pro generála

Největší betonový objekt v naší zemi. Nejprve 
proti Hitlerovi, pak pro papaláše v případě 
jaderné války nebo lidového povstání,

6 6  H anička (chtěli jsm e se bránit)

Vážná hudba je pojem, který mnohé 
(neprávem) odradí. Když к tomu ještě přidáme 
slovo „moderní či současná", jsme rázem 
v oblasti menšinových či dokonce exkluzivních 
žánrů. To je však docela velký omyl. Dramata, 
která se zde odehrávají, jsou často ještě horší 
než v „showbyznysďJeden muž ze západu 
Čech se tomu postavil.

/  0  Wagner z Křinického údolí

7 1  Malíř, přítel a poustevník

Jak Martin Stropnický kázal o „pokleslé 
romantice" -  a způsobil tím opak -  zatímco jiní 
se snažili o opak, a ne vždy uspěli

Tajemné jm éno M inehava

Jak známo, historii píší vítězové - což platí 
obzvláště v převratných dobách. Aby však 
veřejnost věděla, co jí nová moc potřebuje 
sdělit, musí к tomu mít nástroj, V našem 
případě jím byla od prvních chvil až dodnes 
Československá tisková kancelář. Těžko 
najít lepší místo, v němž se odrážela doba 
a její zvraty ve smyslu úvodem zmíněného 
pravdivého bonmotu. Náš seriál o svědku 
posledních sto roků to nad jiné dobře dokládá.

8 0  Zm atky kolem  zkratky

Některá kulatá a půlkulatá lednová výročí 
osmnáctého roku

Z Galerie N ezapom enutelných

MY z Čech, Moravy, Slezska a Slovenska
Číslo 2/2018 vychází ve čtvrtek 8. února 2018 

Vychází 12x ročně, ISSN 2570-8309, MK ČR E 23059 
Web: www.mesicnikmy.cz 

E-mail: redakce@mesicnikmy.cz 
Tel.: 607 569 588 

Vydavatel: Česká citadela, s.r.o.
Nad Vinným potokem 1148/4, 101 00 Praha -  Vršovice 

IČ: 06420231, DIČ: CZ06420231 
Servisní organizace: Flex Press, s.r.o., Karel Šimek, 

www.fiexpress.cz, info@flexpress.cz 
Šéfredaktor: Petr Hájek 

Tajemnice redakce: Lucie Dobešová 
Hlavní editor: Luděk Košek 

Grafická úprava: Q point 
Tiskne EUROPRINT a.s.

Distribuce:
V České republice rozšiřuje společnost PNS a.s., 

na Slovensku distribuuje Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s., 
předplatné zajišťuje jménem vydavatele firma 
SEND Předplatné, spot s.r.o., send@send.cz

Autorská práva ke Zveřejněným materiálům vykonává vydavatel 
Česká citadela s.r.o. Jakékoliv užití části nebo celku, zejména 
přetisk a šíření jakýmkoliv způsobem, včetně elektronického, 

je bez předchozího souhlasu vydavatele zakázáno. 
Nevyžádané rukopisy redakce nevrací.

http://www.mesicnikmy.cz
mailto:redakce@mesicnikmy.cz
http://www.fiexpress.cz
mailto:info@flexpress.cz
mailto:send@send.cz

